
生徒・保護者の皆様 

令和 2 年 11 月 ２０日  

大阪府立東住吉高等学校  

校長 萩原美由紀  

 

オンライン授業について 

 

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、G Suite for education※を用いたオンライン授業に向けて、生徒の皆さんに

Google Classroom への登録をお願いや、課題配信の試行を行うなどの準備を進めてお

り、皆様には多大なご協力をいただきありがとうございました。 

 

G Suite for education を用いてのオンライン授業の準備が整いましたので、今後今後今後今後感染感染感染感染

症による症による症による症による休校等があった場合には、休校等があった場合には、休校等があった場合には、休校等があった場合には、G Suite for educationG Suite for educationG Suite for educationG Suite for education    を用いたオンライン授業となを用いたオンライン授業となを用いたオンライン授業となを用いたオンライン授業とな

りますりますりますります。。。。 

つきましては、休校となった場合、休校となった場合、休校となった場合、休校となった場合、クラス連絡も含め、各教科各科目より Google 

Classroom を通じて連絡、課題配信等を行いますので、生徒さんのほうで生徒さんのほうで生徒さんのほうで生徒さんのほうで日々日々日々日々Google Google Google Google 

ClassroomClassroomClassroomClassroom を確認していただけるようお願いします。を確認していただけるようお願いします。を確認していただけるようお願いします。を確認していただけるようお願いします。 

 

なお、Google Classroom による課題配信等の試行は引き続き行います。 

また、ご家庭において、学習のためにインターネットに接続して使用できる端末がない場

合や、端末があってもインターネットに接続できないといったことがございましたら、担任ま

でご連絡ください。 

 

  以上、ご理解ご協力よろしくお願いします。 

 
※注 G suite は現在 Google Workspace に名称が変更されていますが、本校が現在

利用しているのは G Suite for education です。Google Workspace の環境が提供さ

れて運用等に重要な変更がある場合は別途お知らせします。 


